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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 30 de Abril de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 392 384 150 39,1 130 33,9 64 16,7 40 10,4 344 

Abarán 641 632 205 32,4 237 37,5 121 19,1 69 10,9 563 

Águilas 790 775 255 32,9 330 42,6 126 16,3 64 8,3 711 

Albudeite 125 123 20 16,3 56 45,5 40 32,5 7 5,7 116 

Alcantarilla 1.241 1.208 401 33,2 441 36,5 243 20,1 123 10,2 1.085 

Alcázares, Los 334 319 105 32,9 120 37,6 57 17,9 37 11,6 282 

Aledo 41 38 6 15,8 21 55,3 9 23,7 2 5,3 36 

Alguazas 273 266 90 33,8 103 38,7 48 18,0 25 9,4 241 

Alhama de Murcia 625 611 186 30,4 217 35,5 134 21,9 74 12,1 537 

Archena 855 833 287 34,5 334 40,1 154 18,5 58 7,0 775 

Beniel 311 307 107 34,9 115 37,5 59 19,2 26 8,5 281 

Blanca 326 319 102 32,0 129 40,4 66 20,7 22 6,9 297 

Bullas 770 754 168 22,3 299 39,7 207 27,5 80 10,6 674 

Calasparra 366 354 106 29,9 155 43,8 69 19,5 24 6,8 330 

Campos del Río 123 122 46 37,7 44 36,1 23 18,9 9 7,4 113 

Caravaca de la Cruz 928 889 226 25,4 432 48,6 181 20,4 50 5,6 839 

Cartagena 5.111 4.906 1.601 32,6 1.948 39,7 899 18,3 458 9,3 4.448 

Cehegín 522 502 169 33,7 228 45,4 76 15,1 29 5,8 473 

Ceutí 416 409 133 32,5 166 40,6 73 17,8 37 9,0 372 

Cieza 1.293 1.264 520 41,1 459 36,3 194 15,3 91 7,2 1.173 

Fortuna 380 371 153 41,2 133 35,8 57 15,4 28 7,5 343 

Fuente Álamo de Murcia 384 373 114 30,6 129 34,6 85 22,8 45 12,1 328 
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MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 873 860 249 29,0 368 42,8 183 21,3 60 7,0 800 

Librilla 244 238 102 42,9 82 34,5 32 13,4 22 9,2 216 

Lorca 2.750 2.667 781 29,3 1.029 38,6 559 21,0 298 11,2 2.369 

Lorquí 308 295 127 43,1 93 31,5 48 16,3 27 9,2 268 

Mazarrón 646 623 189 30,3 253 40,6 102 16,4 79 12,7 544 

Molina de Segura 1.774 1.730 693 40,1 586 33,9 300 17,3 151 8,7 1.579 

Moratalla 350 334 84 25,1 161 48,2 69 20,7 20 6,0 314 

Mula 905 894 280 31,3 287 32,1 212 23,7 115 12,9 779 

Murcia 12.403 12.148 4.556 37,5 4.550 37,5 1.934 15,9 1.108 9,1 11.040 

Ojós 53 51 18 35,3 23 45,1 7 13,7 3 5,9 48 

Pliego 206 202 56 27,7 72 35,6 53 26,2 21 10,4 181 

Puerto Lumbreras 500 481 148 30,8 197 41,0 100 20,8 36 7,5 445 

Ricote 96 93 24 25,8 49 52,7 11 11,8 9 9,7 84 

San Javier 671 642 206 32,1 234 36,4 111 17,3 91 14,2 551 

San Pedro del Pinatar 748 723 185 25,6 245 33,9 178 24,6 115 15,9 608 

Santomera 400 381 129 33,9 154 40,4 70 18,4 28 7,3 353 

Torre Pacheco 588 572 180 31,5 228 39,9 110 19,2 54 9,4 518 

Torres de Cotillas 761 741 250 33,7 297 40,1 113 15,2 81 10,9 660 

Totana 731 707 231 32,7 281 39,7 132 18,7 63 8,9 644 

Ulea 56 51 14 27,5 24 47,1 11 21,6 2 3,9 49 

Unión La 410 394 114 28,9 167 42,4 74 18,8 39 9,9 355 

Villanueva del Río Segura 127 124 44 35,5 39 31,5 25 20,2 16 12,9 108 

Yecla 836 809 243 30,0 318 39,3 159 19,7 89 11,0 720 

REGIÓN DE MURCIA 42.683 41.519 14.053 33,8 15.963 38,4 7.578 18,3 3.925 9,5 37.594 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 310 11 3,1 31 8,8 0 ,0 11 3,1 29 8,3 6 1,7 263 74,9 351 

Abarán 522 81 11,4 122 17,2 36 5,1 81 11,4 51 7,2 13 1,8 325 45,8 709 

Águilas 618 67 9,2 46 6,3 0 ,0 64 8,8 86 11,8 77 10,6 387 53,2 727 

Albudeite 110 6 4,7 13 10,1 0 ,0 6 4,7 2 1,6 6 4,7 96 74,4 129 

Alcantarilla 954 132 10,4 247 19,5 81 6,4 130 10,2 104 8,2 5 ,4 570 44,9 1.269 

Alcázares Los 245 20 7,4 8 2,9 0 ,0 20 7,4 55 20,2 26 9,6 143 52,6 272 

Aledo 30 0 ,0 12 30,8 0 ,0 0 ,0 2 5,1 1 2,6 24 61,5 39 

Alguazas 208 26 10,1 27 10,5 0 ,0 26 10,1 14 5,4 4 1,6 160 62,3 257 

Alhama de Murcia 431 54 9,8 88 16,0 0 ,0 52 9,4 60 10,9 7 1,3 290 52,6 551 

Archena 700 38 4,6 95 11,6 0 ,0 37 4,5 62 7,5 2 ,2 588 71,5 822 

Beniel 247 34 10,5 48 14,8 0 ,0 32 9,8 17 5,2 11 3,4 183 56,3 325 

Blanca 270 35 9,8 61 17,1 0 ,0 36 10,1 40 11,2 9 2,5 176 49,3 357 

Bullas 603 43 5,1 211 25,0 0 ,0 43 5,1 15 1,8 151 17,9 381 45,1 844 

Calasparra 286 23 7,0 21 6,4 0 ,0 23 7,0 28 8,5 7 2,1 226 68,9 328 

Campos del Río 97 1 ,8 22 18,3 0 ,0 1 ,8 8 6,7 0 ,0 88 73,3 120 

Caravaca de la Cruz 707 71 8,6 54 6,6 0 ,0 71 8,6 33 4,0 43 5,2 549 66,9 821 

Cartagena 3.425 522 12,1 429 10,0 0 ,0 518 12,0 678 15,7 235 5,5 1.926 44,7 4.308 

Cehegín 420 65 13,0 16 3,2 0 ,0 65 13,0 51 10,2 21 4,2 282 56,4 500 

Ceutí 321 26 6,5 67 16,6 1 ,2 25 6,2 46 11,4 39 9,7 199 49,4 403 

Cieza 1.050 110 8,8 112 8,9 0 ,0 108 8,6 104 8,3 63 5,0 760 60,5 1.257 

Fortuna 311 17 4,9 16 4,7 0 ,0 18 5,2 11 3,2 3 ,9 279 81,1 344 

Fuente Álamo de Murcia 263 12 4,0 28 9,4 0 ,0 12 4,0 26 8,8 8 2,7 211 71,0 297 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 202 6 2,3 60 22,6 0 ,0 6 2,3 6 2,3 0 ,0 188 70,7 266 

Lorca 1.898 151 6,7 215 9,6 1 ,0 146 6,5 330 14,7 301 13,4 1.105 49,1 2.249 

Lorquí 241 19 6,2 51 16,7 0 ,0 19 6,2 17 5,6 12 3,9 188 61,4 306 

Mazarrón 456 49 8,7 65 11,5 0 ,0 49 8,7 29 5,1 23 4,1 349 61,9 564 

Molina de Segura 1.417 135 7,8 216 12,4 2 ,1 133 7,7 156 9,0 79 4,5 1.016 58,5 1.737 

Moratalla 270 30 9,4 21 6,6 0 ,0 30 9,4 9 2,8 6 1,9 224 70,0 320 

Mula 714 48 5,1 185 19,7 0 ,0 49 5,2 16 1,7 111 11,8 528 56,4 937 

Murcia 9.479 1.000 8,2 1.908 15,7 0 ,0 965 8,0 1.445 11,9 357 2,9 6.457 53,2 12.132 

Ojós 42 1 1,9 11 20,4 0 ,0 1 1,9 3 5,6 0 ,0 38 70,4 54 

Pliego 158 7 3,3 63 29,3 0 ,0 7 3,3 8 3,7 34 15,8 96 44,7 215 

Puerto Lumbreras 400 53 10,2 81 15,5 69 13,2 53 10,2 26 5,0 4 ,8 236 45,2 522 

Ricote 69 3 3,8 6 7,7 0 ,0 3 3,8 4 5,1 0 ,0 62 79,5 78 

San Javier 436 70 12,8 51 9,3 0 ,0 70 12,8 89 16,2 50 9,1 219 39,9 549 

San Pedro del Pinatar 465 72 12,2 67 11,4 5 ,8 71 12,1 96 16,3 14 2,4 264 44,8 589 

Santomera 306 19 5,4 33 9,3 0 ,0 17 4,8 31 8,8 7 2,0 247 69,8 354 

Torre Pacheco 446 106 18,0 55 9,3 0 ,0 106 18,0 30 5,1 24 4,1 269 45,6 590 

Torres de Cotillas 604 57 7,4 125 16,3 0 ,0 58 7,6 53 6,9 10 1,3 465 60,5 768 

Totana 559 84 12,3 56 8,2 20 2,9 82 12,0 63 9,2 6 ,9 374 54,6 685 

Ulea 37 2 4,9 2 4,9 0 ,0 2 4,9 6 14,6 0 ,0 29 70,7 41 

Unión La 258 48 15,0 16 5,0 0 ,0 48 15,0 20 6,2 1 ,3 188 58,6 321 

Villanueva del Río Segura 87 3 3,1 8 8,2 0 ,0 3 3,1 22 22,4 2 2,0 60 61,2 98 

Yecla 599 108 14,0 94 12,2 0 ,0 108 14,0 37 4,8 57 7,4 365 47,5 769 

REGIÓN DE MURCIA 31.977 3.531 8,8 5.225 13,1 215 ,5 3.471 8,7 4.103 10,3 1.865 4,7 21.593 54,0 40.003 

Jumilla 706 66 8,0 62 7,5 0 ,0 66 8,0 85 10,3 30 3,6 520 62,7 829 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Abril de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 88 25,1 263 74,9 351 

Abarán 384 54,2 325 45,8 709 

Águilas 340 46,8 387 53,2 727 

Albudeite 33 25,6 96 74,4 129 

Alcantarilla 699 55,1 570 44,9 1.269 

Alcázares Los 129 47,4 143 52,6 272 

Aledo 15 38,5 24 61,5 39 

Alguazas 97 37,7 160 62,3 257 

Alhama de Murcia 261 47,4 290 52,6 551 

Archena 234 28,5 588 71,5 822 

Beniel 142 43,7 183 56,3 325 

Blanca 181 50,7 176 49,3 357 

Bullas 463 54,9 381 45,1 844 

Calasparra 102 31,1 226 68,9 328 

Campos del Río 32 26,7 88 73,3 120 

Caravaca de la Cruz 272 33,1 549 66,9 821 

Cartagena 2.382 55,3 1.926 44,7 4.308 

Cehegín 218 43,6 282 56,4 500 

Ceutí 204 50,6 199 49,4 403 

Cieza 497 39,5 760 60,5 1.257 

Fortuna 65 18,9 279 81,1 344 

Fuente Álamo de Murcia 86 29,0 211 71,0 297 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 309 37,3 520 62,7 829 

Librilla 78 29,3 188 70,7 266 

Lorca 1.144 50,9 1.105 49,1 2.249 

Lorquí 118 38,6 188 61,4 306 

Mazarrón 215 38,1 349 61,9 564 

Molina de Segura 721 41,5 1.016 58,5 1.737 

Moratalla 96 30,0 224 70,0 320 

Mula 409 43,6 528 56,4 937 

Murcia 5.675 46,8 6.457 53,2 12.132 

Ojós 16 29,6 38 70,4 54 

Pliego 119 55,3 96 44,7 215 

Puerto Lumbreras 286 54,8 236 45,2 522 

Ricote 16 20,5 62 79,5 78 

San Javier 330 60,1 219 39,9 549 

San Pedro del Pinatar 325 55,2 264 44,8 589 

Santomera 107 30,2 247 69,8 354 

Torre Pacheco 321 54,4 269 45,6 590 

Torres de Cotillas 303 39,5 465 60,5 768 

Totana 311 45,4 374 54,6 685 

Ulea 12 29,3 29 70,7 41 

Unión La 133 41,4 188 58,6 321 

Villanueva del Río Segura 38 38,8 60 61,2 98 

Yecla 404 52,5 365 47,5 769 

REGIÓN DE MURCIA 18.410 46,0 21.593 54,0 40.003 


